Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 3870   CAXIAS (MA),SEGUNDA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2019 Edição de Hoje: 03 páginas

AVISOEXTRATO DE CONTRATO

AVISO DE CONTINUAÇÃO DE JULGAMENTO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2019

A Comissão Central de Licitação – CCL do Município
de Caxias-MA torna público aos interessados que dia
28 de agosto de 2019, às 09h:00min, será dado
continuidade no julgamento do Pregão Presencial nº
065/2019 que tem por objeto a Formação de Registro
de Preços para futura aquisição de Kits didáticos para
melhoria de proficiência em Língua Portuguesa e
Matemática, com vistas à melhoria do desempenho de
estudantes do Ensino Fundamental (anos iniciais e anos
finais) na Prova Brasil.

Caxias - MA, 23 de agosto de 2019.
Lúcio André Galeno Simões

Pregoeiro da Comissão Central de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº  001 TOMADA DE PREÇO
010/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  02496/2019

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAXIAS-MA E A EMPRESA  CONSTRUTORA
ROCHA LTDA – EPP.

OBJETO: ADITIVO DE 26,50% DO
QUANTITATIVO DO VALOR GLOBAL DO
CONTRATO , REFERENTES A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA PARA REFORMA DO TERMINAL
RODOVIÁRIO DE CAXIAS – MA, PERFAZENDO
A QUANTIA DE R$ 117.419,76 (CENTO E
DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E
DEZENOVE REAIS E SETENTA E SEIS
CENTAVOS).

BASE LEGAL:  Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993.

SIGNATÀRIOS:  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA , Sr.(a) JOSÉ MURILO
COSTA NOVAIS , portador da Cédula de
Identidade nº 24480482003-SSP/MA e do CPF nº
177.985.663-68, e o(a) Sr.(a) Francimar Moura
Rocha, portador(a) do CPF nº 850.065.303-59, e
RG nº 757465960 SEJUSP/MA , representante da
CONSTRUTORA ROCHA LTDA – EPP.

TRANSCRIÇÃO : Transcrito em Livro Próprio do
Município de Caxias - MA em 10 de Julho de
2019. Dr. Adenilson Dias de Souza, OAB nº
11.005 – OAB/MA, Procurador Geral do
Município.

2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES

Segunda-feira, 26 de Agosto de 2019

		2019-08-26T22:09:06-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156